



Městský úřad Černošice – odbor životního prostředí
Oddělení péče o krajinu
Podskalská 1290/19
120 00 Praha 2
zivotni@mestocernosice.cz

Vyřizuje: Mgr. Hana Haugvic
Telefon: 221 982 471
E-mail: hana.haugvic@mestocernosice.cz

Sp. zn.: S-MUCE 30140/2019 OŽP/Inf/Hau
Č. j.: MUCE 31927/2019 OŽP/Inf/Hau

Dle rozdělovníku

V Praze dne 16. 5. 2019

Vážená paní Ř [REDACTED]

Městský úřad Černošice, odbor životního prostředí, obdržel dne 3. 5. 2019 Vaši žádost o informaci podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon č. 106/1999 Sb.).

Ve své žádosti požadujete informace týkající se náhradní výsadby dřevin v katastru města Černošice, seznamy pozemků a informace o obecní vyhlášce města týkající se veřejné zeleně. Konkrétně požadujete následující informace:

1. Zaslání seznamu pozemků určených k náhradní výsadbě.
2. Zaslání seznamu pozemků veřejně přístupných komunikací, cest a pěšin do krajiny.
3. Zaslání vyhlášky o veřejné zeleni.

Na základě Vaší žádosti sděluje zdejší úřad následující:

Ad. 1.:

Seznam pozemků určených pro náhradní výsadbu ve městě Černošice, katastrální území Černošice, vychází z pozemků vlastněných výlučně městem Černošice, IČ 00241121, Riegrova 1209, Černošice, jak jsou uvedeny na listu vlastnictví č. 10001. Pozemky, které jsou ve spoluvlastnictví města Černošice a dalších subjektů, nejsou zahrnuty do pozemků určených k případné náhradní výsadbě. Taktéž do tohoto seznamu nejsou zahrnuty pozemky jiných vlastníků, které se nacházejí v katastrálním území Černošice. Orgánu ochrany přírody nejsou známy případy, ve kterých by vlastníci konkrétních pozemků stáli o možnost být zařazeni do tohoto seznamu.

Ad. 2.:

Přehled o veřejně přístupných účelových komunikacích, stezkách a pěšinách ve městě Černošice vychází především z územního plánu Černošice, kde je vymezena a v hlavním výkresu graficky znázorněna plocha DS – plochy dopravní infrastruktury – silniční komunikační prostory, která zaznamenává veškeré účelové komunikace, jak jsou definovány v §7 odst. 1 zák. č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, a dále silnici II. třídy č. 115 (od Prahy do Dobřichovic) a III. třídy (z Černošic směrem do obcí Vonoklasy a Třebotov), které účelovými komunikacemi nejsou.



Volná přístupnost do krajiny je zajištěna vyústěními těchto účelových komunikací mimo zastavěné území, jak je opět vymezeno územním plánem Černošice, a to především v severní a západní části území, neboť těmito směry pokračuje zastavěné území do volné krajiny lesů či polí. Východní a jižní okraje města Černošice kopíruje řeka Berounka, která tvoří přirozenou přírodní bariéru volné prostupnosti v krajině a administrativně je hranicí katastrálního území Černošice, taktéž hranice zastavěného území v daných směrech kopíruje právě řeku.

Ad. 3.:

Město Černošice disponuje obecně závaznou vyhláškou č. 1/2015 o ochraně veřejného pořádku, ve znění pozdějších předpisů, jejíž článek V. upravuje základní podmínky ochrany veřejné zeleně. Tato vyhláška je dostupná na internetových stránkách města Černošice:

https://www.mestocernosice.cz/e_download.php?file=data/editor/481cs_20.pdf&original=UZ_OZV_oc hrana_VP_1_2015_s_prilohami.pdf.

S pozdravem

Mgr. Hana Haugvic
oprávněná úřední osoba

Rozdělovník:

Do spisu

Na dodejku:

